1) Dividendos recibidos de la sociedad Latin 
Bio SA. Toma la palabra el Sr. Presidente y deja constancia que la sociedad ha 
recibido de la sociedad Latin Bio SA un cheque de pago diferido contra el Banco 
Macro, Serie  B Nº 51877200 por la suma de pesos 10.160.400 ( pesos diez 
millones ciento sesenta mil cuatrocientos ), con fecha de pago el 5 de Abril de 
2017, librado por LATIN BIO SA a favor de AGRO G SA en concepto de 
dividendos aprobados por la Asamblea General nº 19 de fecha 28 de Febrero 
de 2017, de dicha Sociedad  ( el destacado es mío ). 

Teniendo en cuenta que dicho dividendo recibido por Agro G Sociedad

[...]

siempre endosado al Fideicomiso Ciego de Administración de Mauricio Macri. 

Ello significa que, en poco más de dos años, el aludido 
Fideicomiso Ciego recibió de la sociedad Agro G Sociedad Anónima, en 
concepto de dividendos por las acciones preferidas que el Fideicomiso 
era titular, la suma de pesos cincuenta y cuatro millones, doscientos 
ochenta y seis mil ochocientos veinticuatro ( $ 54.286.824 ), cuya 
pago y percepción fueron ilegítimas toda vez que la emisión de dichas 
preferidas no estaban inscriptas en el libro de registro de acciones ni 
jamás nadie compareció a asamblea alguna como titular de dichas 
acciones preferidas, sin perjuicio de recordar que el aumento del